
Id: A1E90DB1-2BD4-456C-9C4C-1BC98A271859. Projekt Strona 1 

 

 

 

UCHWAŁA NR VIII/46/2024 

RADY GMINY LIPIE 

z dnia 11 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za wyżywienie i opłaty za pobyt dziecka w żłobkach prowadzonych 

przez Gminę Lipie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609, 721), oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 

do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338, 743, 858) 

Rada Gminy Lipie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się opłaty za pobyt dziecka w żłobku w wysokości 1500,00 zł miesięcznie. 

§ 2. Ustala się dodatkową opłatę za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem w żłobku powyżej 10 godzin 

w wysokości 25,00 zł za każdą rozpoczętą dodatkową godzinę. 

§ 3. Ustala się maksymalną wysokość dziennej opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości 

20,00 zł za każdy dzień pobytu. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLIV/285/2022 Rady Gminy Lipie z dnia 21 stycznia 2022 r. w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za wyżywienie i opłaty za pobyt dziecka w żłobkach prowadzonych przez Gminę 

Lipie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipie. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 października 2024 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt opracowała: Ksenia Krasińska - Kotas 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Lipie 

 

 

Ewa Kuc 



Id: A1E90DB1-2BD4-456C-9C4C-1BC98A271859. Projekt Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr VIII/46/2024 

Rady Gminy Lipie 

z dnia 11 września 2024 r. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 338) rada gminy w drodze uchwały ustala wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz 

maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie. Dodatkowo zgodnie z art. 59 ust. 2 cytowanej ustawy organ 

stanowiący może określić, w drodze uchwały, warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia 

opłat. 

Od 1 października 2024 r. wchodzi w życie ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców 

w aktywności zawodowej oraz wychowaniu dziecka – „Aktywny Rodzic” (Dz. U. z 2024 r. poz. 858), 

wprowadzająca nowe zasady dofinansowania opieki nad dziećmi do lat 3. 

Ustawa wprowadza następujące świadczenia: 

a) Aktywni rodzice w pracy – świadczenie kierowane do aktywnych zawodowo rodziców dziecka w wieku od 

12 do 35 miesiąca życia. Świadczenie wynosić będzie1500,00 zł miesięcznie i przysługuje przez okres 

24 miesięcy. W przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze 

wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 

ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień 

opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji, świadczenie wynosić będzie 1900,00 zł 

miesięcznie. 

b) Aktywnie w żłobku – świadczenie przysługuje rodzicom na dziecko, które uczęszcza do żłobka, klubu 

dziecięcego albo jest objęte opieką sprawowaną przez dziennego opiekuna, nie dłużej jednak niż do 

ukończenia roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 3. rok życia, lub w przypadku gdy niemożliwe lub 

utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym – 4. rok życia.  Wynosić świadczenia wynosić 

będzie 1500,00 zł miesięcznie na dziecko lub 1900,00 zł na dziecko niepełnosprawne legitymujące się 

orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub 

pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 

konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji 

i edukacji. Wysokość świadczenia nie może być jednak wyższa niż wysokość opłaty rodzica za pobyt 

dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna. 

c) Aktywnie w domu – świadczenie będzie przysługiwało na każde dziecko w rodzinie w wieku od 12 do 

35 miesiąca życia dziecka i będzie wypłacane w wysokości 500,00 zł miesięcznie przez okres 24 miesięcy. 

Świadczenie kierowane jest do rodziców dziecka którzy nie będą uprawnieni bądź z własnej woli 

nie zdecydują się na skorzystanie z ww. świadczeń. 

Na to samo dziecko, za dany miesiąc, przysługuje tylko jedno z ww. świadczeń. 

Wobec powyższego, proponuje się podwyższenie opłaty za pobyt dziecka w żłobku do kwoty 1500,00 zł 

miesięcznie. Zaproponowana kwota ma na celu zmniejszenie wysokości środków z budżetu gminy na 

utrzymanie Gminnego Żłobka. 


